
Protokol til arrangørgruppe af DM 

 

Protokollen lavet som hjælp til de stævnearrangører, der skal afvikle Danmarksmesterskaber. 

Protokollen indeholder information vedrørende en række ydelser som Dansk Islandshesteforening leverer under DM 
sammen med en række krav der stilles til DM-arrangøren. 

Der indgås en aftale, ud fra protokollen, med Sportskomitten hvor det tydeliggøres hvem der har ansvar for afvikling 
af DM, ledelsesstruktur samt økonomi. - Gerne i jan-feb. måned. 
 
Dansk Islandshesteforening forventer at protokollens indhold efterleves og at afvigelser fra protokollen godkendes af 
Sportskomitten. 

Dansk Islandshesteforening rolle (DI): 

DI leverer rosetter til alle klasser samt medaljer og bånd til DM-klassen. 
 
DI’s sekretariat  

 SƟller DI´s Ɵdtagningsudstyr Ɵl rådighed, graƟs. – ikke mandskab Ɵl Ɵdtagning. 
 Betaler for WRL gebyr samt Icetest- gebyr. 
 Sørger pressedækning af Danmarksmesterskaberne  

 
DI’s Sportskomiteen er behjælpelig med planlægningen af Danmarksmesterskaberne. 
 

Arrangørernes rolle: 

Planlægning og afvikling af Danmarksmesterskaberne skal ske i samarbejde med en klub under DI. 
DM-arrangørerne skal følge DI´s regler vedr. etik og adfærd på SoMe. 
Det forventes, at arrangøren anvender DI´s SoMe platforme til promovering af DM. 
Det forventes, at de frivillige anerkendes, for deres frivillige arbejde. 
 
Arrangøren leverer mad til dommere/hjælpere og sørger for salg af mad og drikke til ryttere og tilskuere. 

 

Økonomi 
Der skal udarbejdes et budget for arrangementet, der løbende opdateres af arrangørgruppen og godkendes af 
DI/Sportskomiteen. 

Det forventes at arrangørerne budgetterer med en ”buffer/overskud”, som sikkerhed, på mellem 5-10% af 
omsætningen til Danmarksmesterskabet. 
 
Det er DI´s generelle holdning, er at rytterne til DM betaler for afviklingen af sportskonkurrencen via deres 
tilmeldingsgebyr. Det er her, at en buffer/sikkerhed på 5-10% af udgifterne er relevant. 
 
DI forholder sig ikke til, hvad man derefter tjener på billetsalg, Cafe, lotteri, sponsorater etc. 
 
  



Udvælgelse af dommere 
Dommerbemandingen til DM laves i samarbejde med sportskomiteen. 
Udvælgelses af danske dommere til DM sker på baggrund af flest WRL dømmedage fra det foregående år. I tilfælde af 
gengangere, fra sidste DM, vælges den næste dommer i rækken af kvalificerede dommere. 
Sportskomiteen skal godkende dommerholdet, før invitationer til dommerne udsendes. 
Dommere der kun udfører udstyrskontrol aflønnes under samme vilkår som dømmende dommere. 
 
Fit to compete  
Der udføres fit to compete på alle heste til Danmarksmesterskaberne ved ankomst til stævnepladsen. 
Fit to compete udføres at dyrlæge sammen med slagsmed eller dommer. 
 
Udstyrskontrol 
Der udføres 100% udstyrskontrol til Danmarksmesterskaberne. 
 
Dopingkontrol 
Det aftales med sportskomiteen hvilket omfang af dopingkontroller skal udføres. 
Dopingkontrol betales ad DI. 
 
Wildcards 
Ansøgninger sendes til sportskomiteen som vurderer ansøgningerne. Sportskommiteen giver herefter besked til 
arrangør og ansøger af wildcards. Se forslag til tekst i indbydelse, se bilag 1 

Fri adgang til DM 
DI skal have 10 gratis adgangsbilletter til DM. Adgangsbilletter bruges til adgang for DI´s ansatte og 
bestyrelsesmedlemmer.  

Præmieoverrækkelse 
Kun ryttere med Dansk statsborgerskab eller ryttere, der er tilknyttet Danmark på FEIF’s liste over 
landerepræsentation kan vinde medaljer samt kåres som Danmarksmester. 
HUSK at skrive den første sætning ind i invitationen. 
 
Alle ryttere der placerer sig i top-6 kan deltage i præmieoverrækkelsen. 
 
Her uddeles rosetter til klassevinderne og derefter bedes DM-medaljevinderne modtage medalje på præmieskamlen. 
 
DI´s bestyrelse stiller kan stilles rådighed for overrækkelse af præmier til DM, hvis det ønskes. 
 

Godkendt af Sportskommiteen 

  



Bilag 1) 
 
Wildcard 
Det er på nuværende tidspunkt uvist om der bliver mulighed for at åbne op for wildcards. 
Hvis der gør, kan man tilmelde sig en venteliste ved at skrive en mail til sportskomiteen med følgende informationer: 
 
Emne: Wildcard 
Navn på rytter 
FEIF-ID på hesten 
Rytterens aldersklasse 
Ønske til klasse 
Snit opnået i den ønskede klasse 
Andre klasser, hvor man har opnået kvalifikation, og om man har tilmeldt sig DM 
Om man ønsker boks eller kun fold 

 

Tilkendegivelsen om at man ønsker wildcard skal indsendes senest den xx.xxx 2026 kl. 23:59. 


